
中山醫學大學附設醫院「聯合訓練計畫」 

訓 練 單 位 呼吸治療室 

聯 絡 人 賴泓源 組長 

聯 絡 方 式 04-24739595 #265591 

Email cshx591@csh.org.tw 

收 費 標 準 $3,000 /月，受訓期不足 2週者，以 2週計費，不足 1週者，以 1週計費。 

訓練項目 訓練方式 評核標準(方式) 

1. 基礎專業技能 

A. 氧氣治療臨床實務操作 

B. 濕氣/霧氣治療臨床實務操作 

C. 胸腔復原治療實務操作 

D. 呼吸治療儀器操作練習 

E. 認識呼吸治療問題之處處置、呼吸治

療資訊系統介紹 

F. 照護隔離措施與防護標準、個人防護

裝備穿脫實務訓練 

G. 儀器設備清潔、消毒及滅菌之訓練 

 

2. 進階專業技能 

A. CPCR技術及測驗 

B. 健保相關事宜 

C. 常見呼吸治療相關處置與能力 

 

3. 重症技能 

A. 呼吸照護評估 

B. 常見急重症加護單位之疾病與呼吸治

療之應用 

C. 呼吸功能改善 

D. 特殊呼吸治療技術 

E. 跨領域團隊共同照護訓練 

1. 課堂講授 

2. E-learning學習 

3. 臨床實務操作 

4. 回覆示教 

1. 口試 

2. 筆試 

3. 技術評核 

4. 學習護照 

5. 教學評值 


